内部刊物 注意保存

第 57期

中共濮阳市委党史学习教育领导小组办公室 2021年 6月 7日

中共濮阳市委党史学习教育

简 报

编者按院 按照市委党史学习教育领导小组办公室 叶关于在

全市党员中开展 野献礼建党百周年尧 我为党旗添光彩冶 劳动竞

赛活动的通知曳 要求袁 市纪委监委在全市纪检监察系统部署开

展三项专项行动袁 把党史学习教育成果转化为全市纪检监察干

部提振精神尧 攻坚克难尧 创一流业绩尧 树一流形象的强大动力遥

现将相关做法推荐给各县 渊区冤尧 市直各单位袁 请认真学习借

鉴袁 结合本单位工作实际开展劳动竞赛活动袁 推动我市党史学

习教育高质量发展遥

市纪委监委

“三项行动”激发新动能 劳动竞赛助力开新局

近日袁 市纪委监委印发叶濮阳市纪检监察系统深化党史学习

1要 要

教育开展专项行动工作方案曳袁 以党史学习教育为引领袁 以执纪

执法办案提质增效尧 我为群众办实事尧 干部能力素质提升为主

题袁 在全市纪检监察系统部署开展三项专项行动袁 真正做到学

党史尧 悟思想尧 办实事尧 开新局遥

严把 野五个关口冶袁 开展执纪执法办案提质增效专项行动遥

围绕关键环节和重点问题袁 严把问题线索 野入口关冶尧 线索办理

野效率关冶尧 审查调查措施 野使用关冶尧 案件 野质量关冶 和审查调

查 野安全关冶 等 野五个关口冶袁 通过完善信访举报部门与派驻机

构会商研判机制袁 开展问题线索处置情况大起底尧 大清理袁 加

强审查调查措施使用事前尧 事中尧 事后全程监管袁 建立日常评

查尧 定期评查尧 专项评查相结合的案件质量评查机制袁 持续深

入抓好留置场所安全管控工作等袁 确保问题线索研判处置精准尧

办理高质高效袁 审查调查措施使用依规依法尧 有序可控袁 案件

质量和办案安全双提升遥

做实 野三个载体冶袁 开展我为群众办实事专项行动遥 聚焦

野清廉濮阳冶 建设实施帮带助廉袁 县处级干部确定联系单位开展

蹲点调查研究袁 有针对性地制定项目清单袁 提出帮带措施袁 推

动建立完善一批规章制度尧 树立宣传一批先进典型遥 聚焦行政

审批服务实地暗访问效袁 集中开展纪检监察干部大走访活动袁

收集 114家企业关于作风建设尧 营商环境等方面意见建议袁 坚

持 野四不两直冶 方式袁 对全市市直 42家重点单位 261个科室及

二级机构加强暗访袁 通报曝光一批典型案例袁 激励党员干部担

2要 要

当作为遥 聚焦群众急难愁盼实践体验民生袁 40岁以下年轻干部

开展民生体验日活动袁 切身感受基层干部工作和群众生产生活

状况袁 建立 野走流程冶 记实制度袁 以 野立行立改冶 为原则袁

野建立整改台账跟踪问效冶 为补充袁 确保边体验边查摆尧 边整改

边总结遥

紧盯 野三个目标冶袁 开展干部能力素质提升专项行动遥 紧盯

提升政治能力袁 将学习 野四史冶 同纪检监察工作百年历程相结

合袁 把学深悟透习近平新时代中国特色社会主义思想作为首要

任务袁 不断增强政治判断力尧 政治领悟力尧 政治执行力遥 紧盯

提升专业化水平袁 加强实战实训尧 坚持以考促学尧 激励考证博

学尧 突出以干带训尧 坚持引智广学袁 厚植纪检监察干部队伍业

务功底遥 紧盯提升作风形象袁 加强对纪检监察干部严格执行

叶关于新形势下党内政治生活的若干准则曳尧 中央八项规定及其

实施细则精神等的监督检查袁 深入推进纪检监察系统以案促改袁

强化示范引领袁 倡树先进典型遥

开展三项专项行动是市纪委常委会推进党史学习教育向纵

深发展的重要措施遥 坚持层层压实责任袁 市县纪检监察机关主

要负责同志负总责尧 亲自抓袁 委机关党史学习教育领导小组办

公室统筹协调推动遥 坚持鼓励争先创优袁 对专项行动实行台账

管理运行机制袁 以专项行动为抓手袁 营造比学赶超氛围袁 打造

特色亮点品牌遥 坚持突出结果导向袁 将专项行动开展情况作为

年度全面从严治党监督责任考核和委机关部室综合考评的重要

3要 要

内容袁 作为评先评优尧 选拔任用尧 培养教育等的重要参考遥 通

过开展 野献礼建党百周年尧 我为党旗添光彩冶 劳动竞赛活动袁

真正做到对标对表落实 野规定动作冶袁 因地制宜创新 野自选动

作冶袁 既立足当前解决具体问题和突出矛盾袁 又着眼长远完善纪

检监察体制机制袁 形成一批可复制可借鉴可推广的濮阳纪检监

察经验遥

中共濮阳市委党史学习教育领导小组办公室 2021年 6月 7日印发

报院 省委党史学习教育领导小组办公室袁 省委巡回督导组袁

省委党史学习教育领导小组袁 市委常委袁 市人大常委会

党组尧 市政府党组尧 市政协党组

送院 市委党史学习教育领导小组办公室负责同志

发院 各县 渊区冤尧 市直各单位尧 各人民团体党委 渊党工委尧 党组冤

党史学习教育领导小组办公室袁 市管各企事业单位和高

等院校党委袁 市委各巡回指导组

4要 要